1、报告期内，公司子公司广州泰华多层电路股份有限公司（原名“广州三祥多层电路有限公司”）收到由广东省科学技

术厅、广东省财政厅、广东省国家税务局和广东省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》（证书编号：GF201544000268），

有效期三年。广州泰华于2012年被认定为国家高新技术企业，有效期三年，本次高新技术企业的认定是原证书有效期满后进

行的复审，具体内容详见2016年3月12日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2016-019号公告。

2、报告期内，公司全资子公司梅州泰华电路板有限公司就变更经营范围事项完成了工商变更登记手续，具体内容详见

2016年7月21日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2016-065号公告。

3、报告期内，公司全资子公司惠州合正电子科技有限公司完成“三证合一”工商登记手续，换发后公司营业执照统一社

会信用代码为：91441300708199449U，具体内容详见2016年8月13日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2016-073号公告。

4、报告期内，公司全资子公司梅州超华电路板有限公司、梅州超华电子绝缘材料有限公司完成了企业名称变更和“三证

合一”工商登记手续，梅州超华数控科技股份有限公司完成了“三证合一”工商登记手续，其中企业名称变更内容为：梅县超

华电路板有限公司变更为梅州超华电路板有限公司，梅县超华电子绝缘材料有限公司变更为梅州超华电子绝缘材料有限公

司，上述子公司新的营业执照统一社会信用代码依次分别为：914414036179223985、91441403724760304M、

914414030553304298，具体内容详见2016年10月11日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2016-082号公告。

5、报告期内，公司全资子公司广州三祥多层电路有限公司已完成股份制改制，更名为“广州泰华多层电路股份有限公司”，

并完成了工商变更登记手续和“三证合一”工商登记手续，具体内容详见2016年12月15日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2016-096号公告。

6、公司全资子公司广州泰华多层电路股份有限公司分别于2016年12月、2017年4月收到广州市花都区财政局发放的2015

年度高新技术企业补贴及奖励各60万元，共计120万元，具体内容详见2017年4月22日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2017-033号公告。

广东超华科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 313,998,404 33.70% - - - -42,819,000 -42,819,000 271,179,404 29.11%

3、其他内资持股 313,998,404 33.70% - - - -42,819,000 -42,819,000 271,179,404 29.11%

其中：境内法人持股 140,000,000 15.03% - - - 0 0 140,000,000 15.03%

   境内自然人持股 173,998,404 18.67% - - - -42,819,000 -42,819,000 131,179,404 14.08%

二、无限售条件股份 617,645,340 66.30% - - - 42,819,000 42,819,000 660,464,340 70.89%

1、人民币普通股 617,645,340 66.30% - - - 42,819,000 42,819,000 660,464,340 70.89%

三、股份总数 931,643,744 100.00% - - - 0 0 931,643,744 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年7月9日，公司董事长梁健锋先生承诺将其所持有的公司全部股份（170,723,040股，占公司总股本18.32%）追

加锁定一年的承诺履行完毕，其持有的除高管锁定股以外的股份转为无限售流通股，由此有限售条件流通股减少42,680,760

股。

2、2016年10月27日，公司离任董事梁灶盛因离职期限满18个月，其持有的剩余50%股份解除锁定，由此高管锁定股减

少138,240股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

广东超华科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

梁健锋 170,723,040 42,680,760 0 128,042,280

高管任职期间每年锁定

75%；公司董事长梁健锋先

生承诺自 2015 年 7 月 9 日